

Skabelon til Praktikpladsbeskrivelser

Foråret 2025

Praktikpladsbeskrivelse

Navn på praktiksted	Hjerteafsnittet
Adresse	Fælledvej 13 1 sal
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	<p>AKU: Sofie Vang Godtfredsen Mail: sovg@regionsjaelland.dk Telefon: 93 57 71 60</p> <p>Oversygeplejerske: Mie Sofia Valsted Mail: miva@regionsjaelland.dk</p> <p>Telefon til afdelingen: 58 55 95 12</p>
Mødetider på praktikstedet	<p>Dagvagt kl. 07:00 Aftenvagt kl. 15:00 Nattevagt kl. 23:00</p>
Dato	07.04.2025

Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold

Praktikstedets organisation, organisering af sygeplejen mm.	<p>A. Vejledninger og samtaler er så vidt muligt allerede planlagt inden praktikstart. Alle vejledninger og samtaler afholdes af AKU. Derudover er der (hvis driften tillader det) en praktikvejleder med også.</p> <p>B. De opfordres til at deltage i relevante kurser samt deltage i undervisning i afsnittet.</p> <p>C. Den 29/4 2025 dels afsnittet i to, en akut del og et sengeafsnit. Hvordan fordelingen af elever og studerende ser ud forventes der svar på.</p>
---	---

Sygeplejefaglige forhold

Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter.	<p>A. I afsnittet er der en masse udvikling i gang hele tiden, på baggrund af ny viden, for at kunne give den bedst mulige behandling til patienterne samt at nedbringe ventelister på elektive behandlinger og effektivisere patientsikkerheden.</p> <p>B. Her får den sygeplejestuderende indsigt i teleovervågning, den akutte sygepleje til den akut dårlige patient, palliation, stratificering af højrisiko patienter, medicin håndtering, koordinering med primærsektoren og tværfagligt samarbejde.</p> <p>C. Ud fra den ændring der sker den 29/4 2025, har AKU drøftet med ledelsen, at studerende på 1. og 2. semester samt SSA-elever skal være i sengeafsnittet. 6., 7. kommer til at være begge steder ligesom det faste personale og behandler/redder elever kommer kun til at være i den akutte del. Dette på baggrund af deres læringsmål.</p>
--	---

Uddannelsesmæssige forhold

Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod.	<p>A. Ud fra hvad de studerende melder tilbage, så er de tilfredses med deres forløb hos os og måden det bliver struktureret på.</p> <p>B. Der stræbes efter at have refleksions- og undervisning dage, hvor de studerende underviser hinanden i forskellige sygdomme vi ser i afsnittet samt anatomi og fysiologi.</p> <p>C. Den studerende bliver tilknyttet en arbejdsstation frem for et fast personale. Det gør at den studerende har en fast base i afdelingen, hvilket er en tryghed for dem jf. evalueringerne. De kommer til at gå med flere forskellige personaler, så de ser sygeplejen på forskellige måder, men som stadig holder sig til vores retningslinjer. Ved at være i en arbejdsstation, følger de også patienten, og kan derfor være med i patientens sygdomsforløb fra start til slut.</p>
---	---

EU fagkrav om specialer

Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? <i>Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).</i>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Almen medicin og medicinske specialer</p> <p><input type="checkbox"/> Almen kirurgi og kirurgiske specialer</p> <p><input type="checkbox"/> Pædiatri, barsels- og sundhedspleje</p> <p><input type="checkbox"/> Mental sundhed og psykiatri</p> <p><input type="checkbox"/> Geriatrisk sygepleje, geriatri og hjemmepleje</p>
--	--

Kvalitetsudvikling

Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	Der laves elektroniske evaluering af praktikken i slutningen af deres forløb, samt AKU tager samtaler med de studerende både undervejs og til slut. På denne måde kan der undervejs justere i deres forløb så det passer den enkelt.
--	--

Relevante links

Til hjemmeside eller andet.	<p>Materiale til studieaktivitet: https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/grunduddannelser/sundhedsfaglige-uddannelser/sygeplejeuddannelsen/alt-om-din-praktik</p> <p>Elektronisk evaluering: Evaluering af praktik- og elevforløb</p>
-----------------------------	---

